ПРИМЕР №1 

Заработная плата учителя МБОУ «СОШ №5» г.Алатырь ЧР , работающего на полную ставку, имеющего высшее образование, стаж педагогической работы 26 лет, первая квалификационную категория, рублей в  2020 года
	 
	Оклад
	Месячная премия
	Стимулирующая (по баллам)
	Доплата за выслугу лет
	доплата по занимаемой должности
	ГПД
	Доплата за квалификационную категорию
	Доплата за сложность 35%
	Классное руководство
	Замещение часов
	Классное руководство РФ
	Итого начислено

	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	

	Январь
	8 257.89
	3000
	4 575.00
	2 477.37
	1 143.40
	 
	1 238.68
	2 890.26
	1000
	 
	 
	24 582.60

	Февраль
	10 798.78
	5000
	4 575.00
	3 239.63
	1 143.40
	 
	1 619.82
	3 779.57
	1000
	 
	 
	31 156.20

	Март
	10 798.78
	4000
	4 575.00
	3 239.63
	1 143.40
	 
	1 619.82
	3 779.57
	1000
	 
	 
	30 156.20

	Апрель
	10 798.78
	2000
	4 575.00
	3 239.63
	1 143.40
	 
	1 619.82
	3 779.57
	1000
	 
	 
	28 156.20

	Май
	10 798.78
	1500
	4 575.00
	3 239.63
	1 143.40
	 
	1 619.82
	3 779.57
	1000
	 
	 
	27 656.20

	Июнь
	8 099.09
	3000
	3 431.25
	2 429.73
	857.55
	 
	1 214.86
	2 834.68
	750
	 
	 
	22617,16

	Июль
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Август
	4 984.05
	4000
	2 111.54
	1 495.22
	527.72
	 
	747.61
	1 744.42
	461.54
	 
	 
	16 072.10

	Сентябрь
	8 099.08
	 
	4 575.00
	2 429.72
	1 143.40
	6065
	1 214.86
	2 834.68
	640
	1 234.80
	5000
	33 236.54

	Октябрь
	8 342.75
	2500
	4 575.00
	2 502.83
	1 177.80
	6065
	1 251.41
	2 919.96
	640
	141.33
	5000
	35 116.08

	Ноябрь
	8 342.75
	3000
	4 575.00
	2 502.83
	1 177.80
	6065
	1 251.41
	2 919.96
	640
	1 554.63
	5000
	37 029.38

	Декабрь
	8 342.75
	17000
	4 575.00
	2 502.83
	1 177.80
	6065
	1 251.41
	2 919.96
	640
	141.33
	5000
	49 616.08


ПРИМЕР №2 

Заработная плата учителя МБОУ «СОШ №5» г.Алатырь ЧР , работающего на полную ставку, имеющего высшее образование, стаж педагогической работы 10 лет, рублей в  2020 года

	 
	Оклад
	Месячная премия
	Стимулирующая (по баллам)
	Доплата за выслугу лет
	доплата по занимаемой должности
	Доплата за сложность 35%
	Классное руководство
	Замещение часов
	Классное руководство РФ
	Итого начислено

	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	

	Январь
	9 845.94
	1000
	1 830.00
	2 461.49
	1 143.40
	3 446.08
	760.00
	854.13
	 
	21 341.04

	Февраль
	9 845.94
	8600
	1 830.00
	2 461.49
	1 143.40
	3 446.08
	760.00
	365.88
	 
	28 452.79

	Март
	9 845.94
	5000
	1 830.00
	2 461.49
	1 143.40
	3 446.08
	760.00
	 
	 
	24 486.91

	Апрель
	9 845.94
	2000
	1 830.00
	2 461.49
	1 143.40
	3 446.08
	760.00
	 
	 
	21 486.91

	Май
	9 845.94
	1500
	1 830.00
	2 461.49
	1 143.40
	3 446.08
	760.00
	 
	 
	20 986.91

	Июнь
	7 384.46
	3000
	1 372.50
	1 846.11
	857.55
	2 584.56
	570.00
	 
	 
	17 615.18

	Июль
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	0.00

	Август
	4 544.28
	2000
	844.62
	1 136.07
	527.72
	1 590.50
	350.77
	 
	 
	10 993.96

	Сентябрь
	8 893.11
	 
	4 575.00
	2 223.28
	1 143.40
	3 112.59
	760.00
	365.88
	5 000.00
	26 073.26

	Октябрь
	9 160.67
	2500
	4 575.00
	2 290.17
	1 177.80
	3 206.23
	760.00
	125.63
	5 000.00
	28 795.50

	Ноябрь
	4 962.03
	3000
	2 478.13
	1 240.51
	637.98
	1 736.71
	411.67
	 
	5 000.00
	19 467.03

	Декабрь
	6 446.40
	6000
	3 219.44
	1 611.60
	828.82
	2 256.24
	534.81
	 
	1 226.85
	22 124.16


ПРИМЕР №3
Заработная плата учителя МБОУ «СОШ №5» г.Алатырь ЧР , работающего на полную ставку, имеющего профессиональное образование, стаж педагогической работы 1 год,  рублей в 2020 года

	 
	Оклад
	Месячная премия
	Стимулирующая (по баллам)
	Доплата за выслугу лет
	доплата по занимаемой должности
	Доплата за сложность 35%
	Классное руководство
	Замещение часов
	Классное руководство РФ
	Итого начислено

	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	

	Январь
	12 942.65
	1000
	3 660.00
	 
	1 143.40
	4 529.93
	680.00
	 
	 
	23 955.98

	Февраль
	12 942.65
	3000
	3 660.00
	 
	1 143.40
	4 529.93
	680.00
	 
	 
	25 955.98

	Март
	12 942.65
	2000
	3 660.00
	 
	1 143.40
	4 529.93
	720.00
	 
	 
	24 995.98

	Апрель
	12 942.65
	2000
	3 660.00
	 
	1 143.40
	4 529.93
	680.00
	 
	 
	24 955.98

	Май
	12 942.65
	1500
	3 660.00
	 
	1 143.40
	4 529.93
	680.00
	 
	 
	24 455.98

	Июнь
	9 706.99
	3000
	2 745.00
	 
	857.55
	3 397.45
	510.00
	 
	 
	20 216,99

	Июль
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Август
	5 973.53
	2000
	1 689.23
	 
	527.72
	2 090.74
	313.85
	 
	 
	12 595.07

	Сентябрь 
	13 339.67
	 
	2 745.00
	1 333.97
	1 143.40
	4 668.88
	720.00
	552.60
	5000
	29 503.52

	Октябрь
	13 741.00
	2500
	2 745.00
	1 374.10
	1 177.80
	4 809.35
	720.00
	 
	5000
	32 067.25

	Ноябрь 
	13 741.00
	3000
	2 745.00
	1 374.10
	1 177.80
	4 809.35
	720.00
	341.55
	5000
	32 908.80

	Декабрь
	13 741.00
	6000
	2 745.00
	1 374.10
	1 177.80
	4 809.35
	720.00
	 
	5000
	35 567.25


Средняя з/плата   2020 год
	месяц
	Средняя з/пл педагогические работники
	Средняя з/пл. всех работников

	январь
	21921,2
	20911,8

	февраль
	28054,6
	23816,3

	март
	25124,4
	22167,1

	апрель
	25139,9
	23592,1

	май
	33502,6
	26991,7

	июнь
	51072,5
	41892,4

	июль
	305,7
	6073,7

	август
	13834,2
	14143,3

	сентябрь
	26310
	25038,9

	октябрь
	28190,5
	23313,5

	ноябрь
	28133,3
	23810,8

	декабрь
	31722,7
	32555,3

	Средняя заработная плата за 2020 год
	31312,88
	28323,27


